PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      20 марта 2012г.                  01-581-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления материальной помощи отдельным категориям граждан в Тихвинском районе, утвержденное постановлением Администрации Тихвинского района от 20 января 2012 года №01-86-а «#G0Об утверждении в новой редакции Положения о порядке предоставления материальной помощи отдельным категориям граждан в Тихвинском районе»

	21,2400 ДО

В связи с установлением Порядка оказания материальной помощи малообеспеченным семьям в виде денежной компенсации части затрат за содержание ребенка дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах муниципальных общеобразовательных учреждений Тихвинского района, утвержденного постановлением Администрации Тихвинского района от 22 февраля 2012 года №01-358-а, Администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления материальной помощи отдельным категориям граждан в Тихвинском районе, утвержденное постановлением Администрации Тихвинского района от 20 января 2012 года №01-86-а «#G0Об утверждении в новой редакции Положения о порядке предоставления материальной помощи отдельным категориям граждан в Тихвинском районе», следующие изменения:
1.1. пункт 4.1.3 раздела 4 «Виды оказания материальной помощи и их размер» изложить в следующей редакции:
«4.1.3. Материальная помощь малообеспеченным семьям оказывается в виде денежной компенсации части затрат за содержание ребенка дошкольного возраста в детских муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах муниципального общеобразовательных учреждений Тихвинского района в размере 15% от родительской платы, взимаемой с родителей за содержание первого ребенка, а также полная денежная компенсация затрат по родительской плате, за вычетом компенсации, установленной в соответствии с постановлением Администрации Тихвинского района от 19 апреля

2007 года №01-371-а «#G0О компенсации части родительской платы за содержание ребенка дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Тихвинском районе», устанавливается в случае, если оба родителя не работают в связи с сокращением численности штатов и состоят на учете в Центре занятости населения, в том числе семьи одиноких матерей (отцов)»;
1.2. пункт 5.2.5 раздела 5 «Порядок предоставления материальной помощи» изложить в следующей редакции:
«5.2.5. Материальная помощь малообеспеченным семьям предоставляется в виде денежной компенсации части затрат за содержание ребенка дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах муниципальных общеобразовательных учреждений Тихвинского района в рамках договора об организации совместной работы по выплате денежной компенсации части затрат за содержание ребенка дошкольного возраста в Учреждениях»;
1.3. подпункт 5.2.5.1 раздела 5 «Порядок предоставления материальной помощи» исключить.
2. Опубликовать постановление в газете «Трудовая слава».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации  Тихвинского  района  по  социальным  вопросам А.Я.Осипова.
Глава администрации                                                                        К.Б.Полнов

Ю.А.Дубовка

53-474

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Н.П.Прудникова
	19.03.12

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов
	16.03.12

	Заместитель Главы администрации
	А.Я.Осипов

	Председатель комитета социальной защиты
	О.Н.Большакова
	14.03.12

	Председатель комитета по образованию
	В.А.Ефимов
	19.03.12

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Комитет  социальной защиты населения
	2

	Комитет по образованию
	1

	АНО «Трудовая слава»
	1

	ВСЕГО:
	5